Namun usaha itu gagal,
maka Khalifah Ali memberlakukan hukum darurat dan menyatakan perang terhadap
para pembangkang dan pemberontak itu. Kubu pertama dihadapi Ali dan pasukannya
adalah pasukan yang dipimpin oleh Aisyah, Thalhah dan Zubeir pada tahun 36
H./656M. yang terkenal dengan perang Unta (Jamal). Saat itu Zubeir dan Thalhah
terbunuh ketika hendak melarikan diri, sedang kan Aisyah ditawan dan dikirim kembali
ke Madinah. Kemenangan ada pada pihak Ali.42 Dalam pertempuran tersebut 20.000.
kaum Muslim gugur.